ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

19 апреля 2018 г.
11.00, зал заседаний администрации

Протокол заседания Общественной палаты
Новолялинского городского округа.

Председательствовал - Коротких И.И., председатель Общественной палаты.
Присутствовали -  члены Общественной палаты в количестве 7 человек.
Отсутствовали по уважительной причине -  Мариненко С.А.
Приглашенные -  Кильдюшевская Е.В., заместитель главы администрации по
социальным и общим вопросам, Ляпунова Л.П., специалист по молодежной
политике отдела культуры, молодежной политики и спорта

Повестка:
1.Отчет о деятельности Общественной палаты в 2017 году.
2. Об утверждении плана Работы Общественной палаты в 2018 году
3.0  внесении изменений в состав Общественной палаты.
4 .0  формировании комиссий Общественной палаты.
5.0  полномочии Общественной палаты формировать общественный совет по
проведению независимой оценки качества условия оказания услуг
муниципальными организациями социальной сферы.
Докладывает: Кильдюшевская Е.В.
6. О волонтерском движении в Новолялинском городском округе.
Докладывает: Ляпунова Л.П.

По первому вопросу выступила Коротких И.И.
Решили:
1 .Информацию принять к сведению.

По второму вопросу выступила Коротких И.И.
Решили:
1 .Информацию принять к сведению.
2. Утвердить план работы Общественной палаты в 2018 году

По третьему вопросу выступила Коротких И.И.
Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2.Включить в состав Общественной палаты:

I

геллер п.п ., председателя районного совета ветеранов;
Смирнову Л.Г., председателя Координационного совета профсоюзов НГО;
Редькину Л.Л., председателя профсоюза работников культуры

По четвертому вопросу выступила Коротких И.И.
Решили:
1 .Информацию принять к сведению.
2. Утвердить состав комиссий Общественной палаты.

По пятому вопросу выступила Кильдюшевская Е.В.
Решили:
1 .Информацию принять к сведению.
2. По инициативе администрации Новолялинского городского округа создать
общественный совет по проведению независимой оценки качества условия
оказания услуг муниципальными организациями социальной сферы.

По шестому вопросу выступила Ляпунова Л.П.
Решили;
1 .Информацию принять к сведению.
2.Включить в деятельность волонтеров обслуживание пожилых граждан,
находящихся под опекой работников комплексного центра социального
обслуживания населения, в период праздничных и выходных дней.

Председатель И.И.Коротких

Маркова Оксана Николаевна, 34388 2-19-46